
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIAMA - UFRR 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 

 

 

 

EDITAL nº 046/2024- PPGSOF  

Boa Vista-RR, 05 de novembro de 2024.  

  

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA 

SELEÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE 

ESTRANGEIRO NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E 

FRONTEIRAS.  

  

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRA (PPGSOF) DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE RORAIMA (UFRR), nomeada por meio da PORTARIA nº 010/2024 – PPGSOF/UFRR de 18 

de setembro de 2024, e em conformidade com o Edital nº 035/2024 – MODALIDADE 

PROFESSOR VISITANTE NO BRASIL, no uso de suas atribuições,  

   

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Tornar público RESULTADO PRELIMINAR do processo de Seleção de Professor 

Visitante Estrangeiro no Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras, referente ao Edital 

nº 035/2024 – MODALIDADE PROFESSOR VISITANTE NO BRASIL, 14 de junho de 2024.  

  

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  
Resultado Preliminar  

Classificação Nº de Inscrição CPF/Passaporte Situação 
01  6900  176***621  Aprovado(a) 

02  6897  175***250  Classificado(a) 

        

  

  

 

  

Prof. Dr. Evânio Mascarenhas Paulo 

Coordenador Pró Tempore 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 

Portaria nº 145/2024-GAB, de 11/03/2024 

 

 

 

 

http://lattes.cnpq.br/1750698809032541
https://orcid.org/0000-0002-4095-1762
https://ufrr.br/ppgsof/

		2024-11-05T19:05:48-0300




